Sicut Juris beneficia generaliter in-
dulta certis casibus denegari ab ipso Jure,
sicut iam contraria consuetudine, c. fin. de
Consuetud. &c. si Jure Civili prodita sint,
statuto quoque municipali vel provinciali
tollī posunt, ex generali doctrina tradita
Lib. 1. tit. 2. à n. 33.

REGVL A XVIII.

Non firmatur tractu temporis.
quod de Jure ab initio non sub-
sistit.

S U M M A R I U M .

1. *Sensus & ratio Regule:*
2. *Quæ in ultimis voluntatibus & con-
tradicibus,*

3. IN

3. In rescriptis, sententiis &c. procedit.
 4. Variis instantiis impugnatur:
 5. Sed declaratur potius, quam convalescere.

I. **G**mina huic est Regula 29. Civili, Quod ab initio viiosum est, non potest tractu temporis convalescere.

Sensus utriusque communi calculo approbatus est, Atius, qui ab initio, cum gereretur, invalidus nullusque fuit, solo tractu seu lapsu temporis, nullaque alio administrulo accedente, non convalescit; ut atius ab initio validus gesti vim ac firmatatem consequatur. Ratio est; quia tempus non est modus inducenda vel tollenda obligationis, I. Obligationum 44. §. 1. ff. de O. & A. ac proinde nec modus reparandi & validum reddendi actum, qui nulliter est gestus: nisi ite, alio administrulo superveniente, adjuvetur.

2. Sic accepta utriusque Juris Regula lat. patens ulus, et que locus est in ultimis voluntatibus; sic enim testamentum & legatum, quod propter defectum personae testantis ab eave instituti hereditati aut legatariori; quod illa testamenti factionis, ista institutionis ac legati Jure capaces non sint, invalidum, non convalescit, quantumvis personarum defectus cum tempore cesserit, I. Ejus 8. pr. I. Filius 19. ff. Qui testam. fac. poss. & §. Anserio 32. Insit. de Legat. In contractibus; nam sponalicia cum septennio minore, in quo etatis defectum prudentia non supplet, invalidè inita, legitimè aetate superveniente, non convalescunt; nisi novò consenti, verbis, scripto, aut facto expresso, ratificantur, c. Unic. pr. de Delfoniat, impub. in 6. In beneficiis ac rescriptis; nam collatio facta clericis, non habent legitimam aetatem, ista cum tempore impletâ, non confirmatur, c. Si eò tempore

g. de Rescript. in 6. In judiciis; cum sententia, ipso Jure nulla, rei judicatae vim & autoritatem non consequatur; quancumvis ea gravatus appellations fatalia labi sit paillus, I. Expressum 19. ff. de Appellat. &c.

Non paucæ tamen instantiae Regula 4, opponuntur; nam primò, si minor curatorem habens sine eo contrahat, contraclusus ipso Jure nullus est ad eos; ut ei in integrum restitutionis auxilio non sit opus, I. Si curatorem 3. C. de In integr. restit. & tamen, si ille factus major per quinquennium questus non sit, perinde ut, si ab initio cum omni solemnitate gestus fuisset, subsistit, I. fin. C. Si major factus alienat. Secundo, simili modo professio Religiosa Jure invalida quinquennii lapsu confirmatur; ut contra eam postea reclamans non audiatur, ex decreto S. Synodi Trident. Cess. 25. cap. 19. de Regulari. Tertiò, rei alienas venditio, in domini praedium invalida, lapsu 30. annorum sic firmatur; ut rem venditam ab emptore repetere et que auferre non possit, I. Si quis & §. 1. jundla Glosa; V. Tenuerit, C. de Prescripte. 30. vel 40. annor. Quartò, electio facta contra canones, vg. non servata formâ c. Quia propter 42. de Elec. ipso Jure irrita est c. cit. pr. & tamen vim habet, sequentem novam electionem impediendi, c. Auditio 29. jundla Glosa fin. de Elec. Quintò, collatio benefici patronati sine patroni presentatione vel consensu facta nulla est, can. Decernimus 16. q. 6. & tamen, si patronus intra tempus ad presentandum à Jure sibi concepsit non reclamat, convalescit ac sustinetur.

Sed haec ilisque similes instantiae Regulae declaranda aniam potius præbent, quam eam convallant. Prima & secunda; quia contractus minoris non convalescit ex solo tractu temporis, sed ex tacito consensu ipsius minoris, qui contractum ante initium ratum habuisse, vel querelæ aut a-

aut actioni sibi competenti renuntiâsse, ex ipsa quinquennali taciturnitate præsumitur; ex qua taciturnitate etiam Professio nem ratificata præsumi, Lib. 3. tit. 31. n. 92. est dictum.

Tertia; quia translatio dominii rei venditæ in emptorem non habetur ex solo lapsu temporis: sed partim ex negligentiâ, c. Vigilanti 5. de Praescribe. immo tacitò consentiu domini, qui rem suam tricennio non repetendò in eis alienationem & dominii translationem consentire aliquibus videatur; Vix enim est, ut non alienare videatur, qui rem suam patitur & sucipi, sententia est Pauli JCT. i. 1. Alienationis 28. ff. de V. S. partim ex bona fide & continuatione professionis venditæ rei alienæ: & beneficio aque authoritate legis, rei tricennio ita possessa dominium transference in bona fidei possessorum, per tradita Lib. 2. tit. 26. n. 6.

Quarta; cum; quia c. Auditio cit. præfens Regula in terminis approbatur: tum verè; quia cōrelata posterior elec̄tio irrita fuit, non propter primam ipsō Jure nullam: sed; quod à Capituli parte minori & appellatione pendente fuerit celebrata, Glossa in c. cit. V. Maximè ubi Panormit. n. 8. & Pirrhing ad Rubr. de Elett. n. 191.

Postrema; quia ea collatio Episcopi non convalescit ex solo tractu temporis: sed ex negligentia patroni intra tempus à Jure indultum ad beneficium neminem præsentantis; hoc enim si negligenter omittat, præsentandi jure pro ea vice privatur, ejusque negligentia collatio nulliter facta roboratur; ne diutina beneficii vacatio Ecclesiæ damnoſa & animabus sit periculosa, Peckius hanc Reg. n. 4. & Strein. n. 3.

¶ (O) 20

REGULA XIX.

Non est sine Culpa, qui rei, qua ad eum non pertinet, se immisces.

S U M M A R I U M.

1. Non pertinere ad aliquem quid dicitur.
2. Sensus ratio Regula,
3. In se immiscente supponitis culpam;
4. Extra quam est gelor negoti alieni;
5. Et huic se immiscentis casu exigentis necessitatē.

Sicut ad aliquem res pertinet vel ratione dominii aut juris, quod in ea habet, vg. eam detinendi; vel ratione ejus ulti ipsi competentis, vel cum aliis communis; vel ratione officii, administrationis, curationis, statū &c. sic ad eum non pertinere; ac proinde rei vel negotio ad se non pertinenti se immisce re dicitur is, qui rem alienam invadit, vel possessionem vacantem occupat propriā authoritatē; cum omnes scire debant, hoc quod suum non est, ad alium modis omnibus pertinere, l. fin. C. Unde Vt: qui invitō & prohibente domino ejus negotiū administrat: nisi sumptum faciat; ut eum ab interitu vel miseria servet, l. Non tantum 6. ff. de Appell. & relas. & can. Ipfa 23. q. 4. qui in alterius officium vel jurisdictionem se ingerit: qui profi tetur Scientiam vg. Juris, vel artem vg. Medicam, Pharmaceuticam, Chirurgicam, quam non callet &c.

Regula præfenti consonat illa, Culpa est, se immiscere rei, ad se non pertinenti, qua est 36. in Pandectis.

Sensus utriusque est, Se immiscentis rei alienae, in qua nihil juris habet, vel negotio